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Verksamhetsberättelse Varbergs Klätterklubb 2023

Överblick
2023 är nu avslutat och medlemsantalet under detta år var i princip samma antal som året
innan. Enligt Idrottonline hade klubben 186 st medlemmar 2023 mot tidigare 187 st 2022.
Medlemsantalet är taget från oktober månad och det faktiska antalet för kalenderåren kan
således vara större om det tillkommit medlemmar i november och december.

Under året har klubben kunnat ha haft öppet som vanligt. Någon dag har vi dock varit
tvingade att stänga med kort varsel pga sjukdom eller annan händelse. Det är något vi får
räkna med även i fortsättningen med klubbens nuvarande upplägg för hur vi bemannar
kassan under våra öppettider.

Antalet besökare har varit relativt jämnt under hela året. Sommaren kanske inte bjöd på det
bästa sommarvädret men det gjorde att klubben fick ett större antal besökare än tidigare
somrar. Många av besökarna var tillfälliga sommargäster och det är kul att de hittar till vår
lokal. Flera av sommargästerna besökte oss dessutom mer än en gång.

Sammantaget har året varit gott ekonomiskt genom att klubben har ett stabilt antal
medlemmar och vi har ett inflöde av besökare (både nya och återkommande) utan
medlemskap.

Inne

Kassasystem
I augusti växlade klubben över till ett nytt kassasystem, Yabie. som är molnbaserat. I
samband med detta byte fick vi även byta både kortläsare och bokföringsprogram, Fortknox.
Detta för att ha möjlighet att få de tre(!) systemen integrerade med varandra vilket lättar
arbetsbördan betydligt för klubbens kassör. Att minska arbetsbördan för kassören var det
främsta skälet till byte av systemen. Tidigare behövde en stor del av kassörens jobb göras
fysiskt på plats i klubblokalen. Kassasystemet och kortläsaren är också betydligt enklare att
hantera och lära sig. Det nya systemet medför en större kostnad men det vägs upp av alla
fördelar som ges.

Inköp av grepp och volymer
Klubben har som målsättning att försöka göra en investering i klubblokalen varje år vilket
oftast är inköp av nya grepp och volymer. Detta gjordes även i år. Klubben köpte in närmare
180 grepp och 10 trävolymer från Virgin Holds. Greppen levererades i maj.



Väggskivor
Klubben köpte in plywoodskivor till våra boulderväggar. De väggskivor som är monterade
idag börjar bli väldigt slitna. Det är främst islagsmuttrarna som lossnar eller går sönder vilket
skapar ett extra arbetsmoment vid det tillfällen vi river samt bygger om.
I augusti fick lokalens kortsida ett lyft med nya skivor i ljusgrå färg. De gamla (från kortsidan)
renoverades och de fick ersätta strukturskivorna på repväggen. Repväggen är numer en helt
plan vägg utan struktur. Det öppnar upp för en större variation vid ledbygge. Vi kan fästa
både volymer och större grepp vilket inte var möjligt på strukturskivorna.

Det krävs en stor arbetsinsats att både tillverka och montera skivorna. Klubben har skivor
som inte blev klara och förhoppningsvis kan vi ersätta gamla med nytillverkade under
sommaren 2024. De gamla kan återanvändas genom renovering eller att vi använder
materialet till exempelvis volymer av varierande storlek.

Bouldermattor
Klubbens mattor börjar bli slitna. Det är en betydande investering för klubben när de väl skall
ersättas.

För att förlänga livslängden på mattorna har vi lagt ner tid på att laga hål i fodralen med
varierande resultat. Hålen i mattorna uppkommer oftast vid rivning, då grepp, skruv och bult
kastas ned på mattan. För att skydda mattan vid rivning så har vi som rutin att lägga ett extra
löst lager av pressening som skydd.

Vi har även gjort experiment med att lägga in ett extra dämpning, tänk tunn cellplast, ovanpå
skumdämpningen. Kraften vid fall fördelas då bättre och mattan blir mindre “svampig”.

Åtgärderna ovan bör ge bouldermattorna några års extra livslängd.

Hallandscupen
Klubben arrangerade två av tre deltävlingar för Hallandscupen. Deltävling 1 genomfördes
den 13 mars samt deltävling 3 skedde den 14 oktober. Deltävling 2 hölls på Halmstad
klätterklubb och klubben hade ett stort antal medlemmar som deltog där. När dammet väl
lagt sig efter sista deltävlingen så stod Varbergs Klätterklubb som totalsegrare av
Hallandscupen 2023. Att stå som totalsegrare på klubbens 30-års jubileum får ses som en
bonus.

Arbetet med att anordna tävlingen kräver en stor insats i arbetstimmar från våra medlemmar,
främst från de som har nyckeltag till lokalen. Vi jobbar aktivt med att hitta en
organisationsform för att få det hela att fungera med rimlig arbetsinsats från de som väljer att
hjälpa till. Det är inte helt enkelt då arbetet med tävlingen sker vid sidan av jobb och andra
uppdrag. Det är en pågående process och vi lär oss något vid varje tävling. Att i god tid
schemalägga tävlingen och tillsätta tid för byggprocessen är det viktigaste. Med god
framförhållning så skapar vi möjlighet för medlemmar att planera sin tid för dessa
tillställningar.



Event
Vi fick frågan från Varbergs Sparbank om klubben hade möjlighet att genomföra bankens
klirreaktivetet under höstlovet. Det tackade vi ja till, då Sparbanken stödjer klubben genom
ett sponsoravtal. I detta avtal ingår att vara behjälplig vid denna aktivitet.

Klirreaktiviteten är olika aktiviteter som Sparbanken anordnar för barn i åldern 6 - 12 år. Det
var ca 30 st barn som fick möjlighet att prova både bouldering och repklättring i vår lokal.
Energi och nyfikenhet på klättring fanns det gott om.

Barn och ungdomsträningen
Vi har under året haft tre stycken grupper. Två med familjeklättring för barn 7 - 12 år samt en
ungdomsgrupp. Det finns ett stort intresse från allmänheten att anmäla sina barn till dessa
grupper. Det är främst tillgängligheten till lokalen som begränsar möjligheten att utöka
mängden grupper. Följden blir att vi har kö till barn och ungdomsklättringen. Rent teoretiskt
är det ytterligare 10 -15% fler medlemmar till klubben då kön ligger mellan 20 - 30 personer.

Antalet ledare för barngruppen styr även antalet grupper vi kan handha. Styrelsen tog under
året beslutet att för den period då man engagerar sig som ledare så bjuder klubben på halv-
eller helårskort. Förhoppningsvis så ger det ett extra incitament till att engagera sig som
ledare.

Arbetet med att öka kompetensen och kunskapsnivån för våra ledare pågår. Under året
skickades två personer på Klätterförbundets tränarutbildning, nivå 1.

Ute
Fortsatt bultning har skett vid Åsbroklippan och det har nu tillkommit fler leder. 2022 fanns
det totalt 7 st leder. Ytterligare 6 st leder har etablerats under 2023 men de har ännu inte
öppnats. När arbetet väl är klart så kommer det att finnas 13 leder vid klippan. Ett välkommet
bidrag till klättringen i Halland. Det är planerat att bulta upp ytterligare några leder på klippan
under 2024.

Kostnaden för bult och ankare står klubben för. För att i framtiden slippa hyra, alternativt
låna, hammarborr så investerade vi en maskin med tillhörande borr som nu finns på
klubben. Det underlättar klubbens framtida arbete med att både utveckla samt underhålla
klippor i vårt närområde.

Avslutning
Allt som är nämnt ovan är ideellt genomfört av klubbens medlemmar. Det är både stort och
smått. Utan dessa insatser så skulle det inte gått att bemanna kassan, hålla i barn och
ungdomsklättring, riva och bygga om, arrangera Hallandscupen, projektera klippor mm. Ett
stort tack till alla de medlemmar som valt att engagera sig i klubben. Att driva en förening är
något som vi gör tillsammans och tillsammans är vi starka!


